

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事
工事地名	石川県白山市尾添地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500095	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	77,264,000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	77,264,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	267日間 自 令和 6年 3月22日 (当初) 至 令和 6年12月13日 (2回変更) 至 令和 6年12月13日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	1,497,315
		2 3) 公 告 日	令和 6年 2月 2日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		40,282,973			
			1		60,690,891	1	20,407,918	
砂防土工		式	1		867,209			
			1		1,323,443	1	456,234	
掘削工		式	1		867,209			
			1		1,323,443	1	456,234	
掘削(砂防)	土砂	m3	750	261.7	196,275			単-1号
			1,400	261.7	366,380	650	170,105	
掘削(砂防)	軟岩	m3	90	1,582	142,380			単-2号
			60	1,582	94,920	-30	-47,460	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	750	471.1	353,325			単-3号
			0	471.1	0	-750	-353,325	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-4号
			1,370	471.1	645,407	1,370	645,407	
土砂等運搬(砂防)	軟岩	m3	90	574.7	51,723			単-5号
			0	574.7	0	-90	-51,723	
土砂等運搬(砂防)	軟岩	m3	0	0	0			単-6号
			60	574.7	34,482	60	34,482	
整地		m3	850	119.9	101,915			単-7号
			0	119.9	0	-850	-101,915	
整地		m3	0	0	0			単-8号
			1,400	119.9	167,860	1,400	167,860	
積込(ルース)(砂防)	土砂	m3	90	239.9	21,591			単-9号
			0	239.9	0	-90	-21,591	

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)(砂防)	土砂		0	0	0			単-10号	
		m3	60	239.9	14,394	60	14,394		
コンクリート堰堤工			1		9,835,843				
		式	1		27,304,765	1	17,468,922		
作業土工			1		3,752,919				
		式	1		3,458,204	1	-294,715		
床掘り(掘削(砂防))	土砂		1,500	261.7	392,550			単-11号	
		m3	0	261.7	0	-1,500	-392,550		
床掘り(掘削(砂防))	土砂		0	0	0			単-12号	
		m3	1,400	261.7	366,380	1,400	366,380		
床掘り(掘削(砂防))	軟岩		780	1,582	1,233,960			単-13号	
		m3	0	1,582	0	-780	-1,233,960		
床掘り(掘削(砂防))	軟岩		0	0	0			単-14号	
		m3	380	1,582	601,160	380	601,160		
埋戻し	土砂		520	239.9	124,748			単-15号	
		m3	0	239.9	0	-520	-124,748		
埋戻し	土砂		0	0	0			単-16号	
		m3	930	239.9	223,107	930	223,107		
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		1,530	471.1	720,783			単-17号	
		m3	0	471.1	0	-1,530	-720,783		
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0			単-18号	
		m3	1,360	471.1	640,696	1,360	640,696		
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩		780	574.7	448,266			単-19号	
		m3	0	574.7	0	-780	-448,266		

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩		0	0	0			単-20号
		m3	380	574. 7	218, 386	380	218, 386	
土砂等運搬(砂防) 〈埋戻〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		520	471. 1	244, 972			単-21号
		m3	0	471. 1	0	-520	-244, 972	
土砂等運搬(砂防) 〈埋戻〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0			単-22号
		m3	930	471. 1	438, 123	930	438, 123	
整地			2, 300	119. 9	275, 770			単-23号
		m3	0	119. 9	0	-2, 300	-275, 770	
整地			0	0	0			単-24号
		m3	1, 700	119. 9	203, 830	1, 700	203, 830	
積込(ルース)(砂防)	土砂		780	239. 9	187, 122			単-25号
		m3	0	239. 9	0	-780	-187, 122	
積込(ルース)(砂防)	土砂		0	0	0			単-26号
		m3	380	239. 9	91, 162	380	91, 162	
積込(ルース)(砂防) 〈埋戻〉	土砂		520	239. 9	124, 748			単-27号
		m3	0	239. 9	0	-520	-124, 748	
積込(ルース)(砂防) 〈埋戻〉	土砂		0	0	0			単-28号
		m3	930	239. 9	223, 107	930	223, 107	
岩盤清掃			0	0	0			単-29号
		m2	233	1, 941	452, 253	233	452, 253	
コンクリート堰堤本体工			1		6, 082, 924			
		式	1		20, 476, 411	1	14, 393, 487	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%		232	25, 115	5, 826, 680			単-30号
		m3	0	25, 115	0	-232	-5, 826, 680	

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	0	0	0	691	17,972,910	単-31号
				691	26,010	17,972,910			
型枠			m2	10	10,404	104,040	-10	-104,040	単-32号
				0	10,404	0			
型枠		残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	0	0	0	120	1,320,000	単-33号
				120	11,000	1,320,000			
型枠		残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	0	0	0	97	1,067,000	単-34号
				97	11,000	1,067,000			
足場			m	52	2,927	152,204	-52	-152,204	単-35号
				0	2,927	0			
手摺			m	0	0	0	77	116,501	単-36号
				77	1,513	116,501			
間詰工			式	0		0	1	1,212,000	
				1		1,212,000			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	0	0	0	39	1,014,000	単-37号
				39	26,000	1,014,000			
型枠		残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	0	0	0	18	198,000	単-38号
				18	11,000	198,000			
置換工			式	0		0	1	2,158,150	
				1		2,158,150			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	0	0	0	77	2,002,000	単-39号
				77	26,000	2,002,000			
型枠			m2	0	0	0	15	156,150	単-40号
				15	10,410	156,150			

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	0 1		0 2,297,995	1	2,297,995		
構造物取壊し工		式	0 1		0 406,820	1	406,820		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	0 24	0 8,593	0 206,232	24	206,232	単-41号	
仮設用モルタル吹付取壊し	t=3cm	m2	0 247	0 812.1	0 200,588	247	200,588	単-42号	
運搬処理工		式	0 1		0 1,891,175	1	1,891,175		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0 47	0 4,120	0 193,640	47	193,640	単-43号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0 47	0 1,645	0 77,315	47	77,315	単-44号	
廃プラスチック運搬処分		t	0 14.2	0 114,100	0 1,620,220	14.2	1,620,220	単-45号	
仮設工		式	1 1		29,579,921 29,764,688	1	184,767		
工事用道路工		式	1 1		4,127,550 924,279	1	-3,203,271		
工事用道路 ①		m3	2,600 0	845.4 845.4	2,198,040 0	-2,600	-2,198,040	単-46号	
工事用道路 ②-1		m3	370 0	1,083 1,083	400,710 0	-370	-400,710	単-47号	

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路 ②-1		m3	0	0	0	410	350,960	単-48号
			410	856	350,960			
工事用道路 ②-2		m3	1,400	1,092	1,528,800	-1,400	-1,528,800	単-49号
			0	1,092	0			
工事用道路 ②-2		m3	0	0	0	670	573,319	単-50号
			670	855.7	573,319			
仮橋・仮栈橋工		式	1		6,227,031	-1	-6,227,031	
			0		0			
砂防仮橋上部	B-16	式	1		1,448,633	-1	-1,448,633	内-1号
			0		0			
砂防仮橋下部	B-16 H=5.2m	式	1		4,778,398	-1	-4,778,398	内-2号
			0		0			
砂防仮締切工		式	1		10,897,740	1	873,883	
			1		11,771,623			
大型土のう締切	耐候性(1年対応)	袋	1,134	9,610	10,897,740	-1,134	-10,897,740	単-51号
			0	9,610	0			
大型土のう締切	耐候性(1年対応)	袋	0	0	0	752	7,655,360	単-52号
			752	10,180	7,655,360			
根固めブロック	異形ブロック6t	個	0	0	0	150	3,712,500	単-53号
			150	24,750	3,712,500			
円形ブロック		個	0	0	0	73	403,763	単-54号
			73	5,531	403,763			
水替工		式	0		0	1	2,449,980	
			1		2,449,980			

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ排水		日	0	0	0	78	2, 449, 980	単-55号
			78	31, 410	2, 449, 980			
仮水路工		式	1		8, 327, 600	1	2, 853, 424	
			1		11, 181, 024			
ヒューム管	1種B型 φ 600	m	14	24, 073	337, 022	-14	-337, 022	単-56号
			0	24, 073	0			
コルゲートパイプ	円形Ⅰ型 φ 1000 t=1.6mm	m	18	17, 303	311, 454	0	0	単-57号
			18	17, 303	311, 454			
コルゲートパイプ	円形Ⅱ型 φ 3000 t=2.7mm	m	108	71, 103	7, 679, 124	-108	-7, 679, 124	単-58号
			0	71, 103	0			
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1000×H1000	m	0	0	0	114	10, 027, 440	単-59号
			114	87, 960	10, 027, 440			
調整コンクリート	18-8-40BB W/C≤65%	m3	0	0	0	27	842, 130	単-60号
			27	31, 190	842, 130			
瀬替え工		式	0		0	1	1, 488, 527	
			1		1, 488, 527			
瀬替え		式	0		0	1	1, 488, 527	内-3号
			1		1, 488, 527			
作業ヤード整備工		式	0		0	1	144, 644	
			1		144, 644			
敷鉄板 ブロック仮置場	22×1, 524×6, 096	m2	0	0	0	177	144, 644	単-61号
			177	817. 2	144, 644			
法面吹付工		式	0		0	1	1, 258, 172	
			1		1, 258, 172			

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設用モルタル吹付 右岸上部		m2	0	0	0	209	667,337	単-62号	
			209	3,193	667,337				
仮設用モルタル吹付 掘削法面		m2	0	0	0	255	590,835	単-63号	
			255	2,317	590,835				
災害復旧工		式	0		0	1	546,439		
			1		546,439				
災害復旧		式	0		0	1	546,439	内-4号	
			1		546,439				
直接工事費		式	1		40,282,973	1	20,407,918		
			1		60,690,891				
共通仮設費		式	1		4,809,048	1	7,970,880		
			1		12,779,928				
共通仮設費		式	1		841,350	1	6,519,906		
			1		7,361,256				
運搬費		式	1		323,836	1	-52,600		
			1		271,236				
仮設材運搬費		t	33.6	9,637.98	323,836	-33.6	-323,836	単-64号	
			0	9,637.98	0				
仮設材運搬費		t	0	0	0	30.5	271,236	単-65号	
			30.5	8,893	271,236				
準備費		式	0		0	1	928,700		
			1		928,700				
木根等処分費		式	0		0	1	928,700	内-5号	
			1		928,700				

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費			0		0			
		式	1		2,944,200	1	2,944,200	
土石流対策費			0		0			内-6号
		式	1		2,944,200	1	2,944,200	
技術管理費			1		50,835			
		式	1		2,308,265	1	2,257,430	
工事台帳作成費			1		14,865			内-7号
		式	1		14,865	0	0	
水セメント比測定費			2	17,985	35,970			単-66号
		回	0	17,985	0	-2	-35,970	
水セメント比測定費			0	0	0			単-67号
		回	12	17,990	215,880	12	215,880	
施工調査費			0		0			内-8号
		式	1		107,520	1	107,520	
BIM/CIM活用工事に要する費用			0		0			内-9号
		式	1		1,970,000	1	1,970,000	
営繕費			0		0			
		式	1		275,400	1	275,400	
快適トイレ			0		0			内-10号
		式	1		275,400	1	275,400	
現場環境改善費（率計上）			1		466,679			
		式	1		633,455	1	166,776	
共通仮設費（率計上）			1		3,967,698			
		式	1		5,418,672	1	1,450,974	

設計内訳書

工事名	R 5 尾添川第 3 号砂防堰堤工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		45,092,021	1	28,378,798		
			1		73,470,819				
現場管理費		式	1		14,399,738	1	5,735,425		
			1		20,135,163				
工事原価		式	1		59,491,759	1	34,114,223		
			1		93,605,982				
一般管理費等		式	1		10,748,241	1	4,625,777		
			1		15,374,018				
工事価格		式	1		70,240,000	1	38,740,000		
			1		108,980,000				
消費税相当額		式	1		7,024,000	1	3,874,000		
			1		10,898,000				
工事費計		式	1		77,264,000	1	42,614,000		
			1		119,878,000				

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H形鋼（損料）[主桁]	SS400 700×300 損料率 20%		9.828	27,200	267,321			
		t	9.828	27,200	267,321	0	0	
H形鋼（賃料）[横桁・枕梁]	SS400 300×300 供用日数:178日		2.358	19,670	46,381			
		t	2.358	19,670	46,381	0	0	
H形鋼（賃料）[横梁]	SS400 250×250 供用日数:178日		3.303	19,670	64,970			
		t	3.303	19,670	64,970	0	0	
鋼板(厚板)	無規格 t=9 損料率 20%		0.379	23,800	9,020			
		t	0.379	23,800	9,020	0	0	
鋼板(厚板)	無規格 12≦t<25 損料率 20%		0.214	29,000	6,206			
		t	0.214	29,000	6,206	0	0	
中厚板 規格エキストラ	S S 4 0 0		0.593	1,300	770			
		t	0.593	1,300	770	0	0	
覆工板 賃料	1000×2000×200 補強型 6ヶ月以内		72	7,097	510,984			
		m 2	72	7,097	510,984	0	0	
仮橋上部 手摺部材	損料率 20%		1		15,592			
		式	1		15,592	0	0	
高力ボルト	S10T M22×100		96	242	23,232			
		組	96	242	23,232	0	0	
高力ボルト	S10T M22×75		72	212	15,264			
		組	72	212	15,264	0	0	
高力ボルト	S10T M22×60		60	194	11,640			
		組	60	194	11,640	0	0	
高力ボルト	S10T M22×80		72	218	15,696			
		組	72	218	15,696	0	0	

一式当たり内訳書

砂防仮橋上部

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
あと施工アンカー	M24×200		16	973	15,568			
		本	16	973	15,568	0	0	
敷鉄板賃料	各種 無 178日 無 有		4	5,246	20,984			
		枚	4	5,246	20,984	0	0	
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	15,130	243,320			
		t	16.082	15,130	243,320	0	0	
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		72	923.1	66,463			
		m 2	72	923.1	66,463	0	0	
高欄設置・撤去工	単管ﾊﾞｲﾌﾟ 型 設置		36	1,280	46,080			
		m	36	1,280	46,080	0	0	
上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		16.082	7,802	125,471			
		t	16.082	7,802	125,471	0	0	
覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)		72	477.7	34,394			
		m 2	72	477.7	34,394	0	0	
高欄設置・撤去工	単管ﾊﾞｲﾌﾟ 型 撤去		36	722.7	26,017			
		m	36	722.7	26,017	0	0	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		12	435.6	5,227			
		m 2	12	435.6	5,227	0	0	
合 計					1,448,633			
					0		-1,448,633	

一式当たり内訳書

砂防仮橋下部

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（砂防）	土砂 3,000m3以上 無し		40	283.8	11,352			
		m 3	40	283.8	11,352	0	0	
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)		120	27,440	3,292,800			
		m 3	120	27,440	3,292,800	0	0	
型枠工〔砂防〕	標準(1.0)		158	11,280	1,782,240			
		m 2	158	11,280	1,782,240	0	0	
足場設置・撤去〔砂防〕			24	3,174	76,176			
		m	24	3,174	76,176	0	0	
基面整正			36	504	18,144			
		m 2	36	504	18,144	0	0	
合 計					4,778,398			
					0			
							-4,778,398	

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
瀬替え

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
瀬替え			0		0			
		式	1		1,614,000	1	1,614,000	
合 計					0			
					1,614,000		1,614,000	
変更積算金額					0			
					1,488,527		1,488,527	円／式

一式当たり内訳書

災害復旧
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
災害復旧			0		0			
		式	1		592, 500	1	592, 500	
合 計					0			
					592, 500		592, 500	
変更積算金額					0			
					546, 439		546, 439	円／式

一式当たり内訳書

木根等処分費
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
支障木伐採			0		0			
		式	1		928,700	1	928,700	
合 計					0			
					928,700		928,700	
変更積算金額					0			
					928,700		928,700	円／式

一式当たり内訳書

第 6号内訳書
土石流対策費

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
土石流対策費			0		0			
		式	1		2,944,200	1	2,944,200	
合 計					0			
					2,944,200		2,944,200	
変更積算金額					0			
					2,944,200		2,944,200	円／式

一式当たり内訳書

工事台帳作成費

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事台帳作成費	土木一般世話役：0.5人/式		1		16,117			
		式	1		16,117	0	0	
合 計					14,865			
					14,865		0	

一式当たり内訳書

施工調査費
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工形態動向調査（追加調査）	コンクリート工(砂防)		0		0			
		式	1		40,320	1	40,320	
施工形態動向調査（モニタリング調査）	残存型枠工 技術員0.5人		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
施工状況モニタリング調査	排水構造物工 技術員0.5人		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
施工状況モニタリング調査	土の敷均し(ルーズ) 技術員0.5人		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
施工状況モニタリング調査	機械土工(残土受入れ地での処理) 技術員0.5人		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
合 計					0			
					107,520		107,520	
変更積算金額					0			
					107,520		107,520	円／式

一式当たり内訳書

BIM/CIM活用工事に要する費用

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
BIM/CIM活用工事に要する費用	諸経費含む		0		0			
		式	1		1,970,000	1	1,970,000	
合 計					0			
					1,970,000		1,970,000	
変更積算金額					0			
					1,970,000		1,970,000	円／式

一式当たり内訳書

第 10号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	5.4ヶ月、1基		0		0			
		式	1		275,400	1	275,400	
合 計					0			
					275,400		275,400	
変更積算金額					0			
					275,400		275,400	円／式

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	261. 7
						1		261. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3以上 無し		1	283. 8	283. 8		
			m 3	1	283. 8	283. 8		
計						283. 8		
						283. 8		
単価						283. 8		
						283. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,582
						1		1,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内		1	1,716	1,716		
			m 3	1	1,716	1,716		
計						1,716		
						1,716		
単価						1,716		
						1,716		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	750	単価	471. 1
						750		471. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		750	510. 8	383, 100		
			m 3	750	510. 8	383, 100		
計						383, 100		
						383, 100		
単価						510. 8		
						510. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0 1,370	単価	0 471.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		0	0	0		
			m 3	1,370	510.8	699,796		
計						0 699,796		
単価						0 510.8	円／m3	
変更積算単価						471.1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	90	単価	574. 7
						90		574. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 軟岩 0. 5km以下		90	623. 1	56, 079		
			m 3	90	623. 1	56, 079		
計						56, 079		
						56, 079		
単価						623. 1		
						623. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	0 60	単価	0 574.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 軟岩 0.5km以下		0	0	0		
			m 3	60	623.1	37,386		
計						0 37,386		
単価						0 623.1	円／m3	
変更積算単価						574.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地		単位	m3	数量	850	単価	119.9
						850		119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		850	130.1	110,585		
			m 3	850	130.1	110,585		
計						110,585		
						110,585		
単価						130.1	円／m3	
						130.1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地		単位	m3	数量	0 1,400	単価	0 119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0		
			m 3	1,400	130.1	182,140		
計						0 182,140		
単価						0 130.1	円／m3	
変更積算単価						119.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	90	単価	239. 9
						90		239. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		90	260. 1	23, 409		
			m 3	90	260. 1	23, 409		
計						23, 409		
						23, 409		
単価						260. 1	円／m3	
						260. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						60		239.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		0	0	0		
			m 3	60	260.1	15,606		
計						0		
						15,606		
単価						0	円／m3	
						260.1		
変更積算単価						239.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	1, 500	単価	261. 7
						1, 500		261. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3以上 無し		1, 500	283. 8	425, 700		
			m 3	1, 500	283. 8	425, 700		
計						425, 700		
						425, 700		
単価						283. 8	円／m3	
						283. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	0 1,400	単価	0 261.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3以上 無し		0	0	0		
			m 3	1,400	283.8	397,320		
計						0 397,320		
単価						0 283.8	円／m3	
変更積算単価						261.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	780	単価	1, 582
						780		1, 582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内		780	1, 716	1, 338, 480		
			m 3	780	1, 716	1, 338, 480		
計						1, 338, 480		
						1, 338, 480		
単価						1, 716		
						1, 716		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	床掘り(掘削(砂防))	軟岩	単位	m3	数量	0	単価	0
						380		1,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内		0	0	0		
			m 3	380	1,716	652,080		
計						0		
						652,080		
単価						0		
						1,716	円／m3	
変更積算単価								
						1,582	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	520	単価	239. 9
						520		239. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		520	260. 1	135, 252		
			m 3	520	260. 1	135, 252		
計						135, 252		
						135, 252		
単価						260. 1	円／m3	
						260. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単ー16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	0 930	単価	0 239. 9
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		0	0	0		
			m 3	930	260. 1	241, 893		
計						0 241, 893		
単価						0 260. 1	円／m3	
変更積算単価						239. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,530	単価	471.1
						1,530		471.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		1,530	510.8	781,524		
			m 3	1,530	510.8	781,524		
計						781,524		
						781,524		
単価						510.8		
						510.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1,360		471.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		0	0	0		
			m 3	1,360	510.8	694,688		
計						0		
						694,688		
単価						0		
						510.8	円／m3	
変更積算単価						471.1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩	単位	m3	数量	780	単価	574. 7
						780		574. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 軟岩 0. 5km以下		780	623. 1	486, 018		
			m 3	780	623. 1	486, 018		
計						486, 018		
						486, 018		
単価						623. 1		
						623. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	土砂等運搬(砂防) 〈床掘〉	軟岩	単位	m3	数量	0 380	単価	0 574. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 軟岩 0. 5km以下		0	0	0		
			m 3	380	623. 1	236, 778		
計						0 236, 778		
単価						0 623. 1	円／m3	
変更積算単価						574. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬(砂防) 〈埋戻〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	520	単価	471. 1
						520		471. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		520	510. 8	265, 616		
			m 3	520	510. 8	265, 616		
計						265, 616		
						265, 616		
単価						510. 8		
						510. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬(砂防) 〈埋戻〉	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						930		471.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		0	0	0		
			m 3	930	510.8	475,044		
計						0		
						475,044		
単価						0		
						510.8	円／m3	
変更積算単価								
						471.1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	整地		単位	m3	数量	2, 300 2, 300	単価	119. 9 119. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		2, 300	130. 1	299, 230		
			m 3	2, 300	130. 1	299, 230		
計						299, 230 299, 230		
単価						130. 1 130. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	整地		単位	m3	数量	0 1,700	単価	0 119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0		
			m 3	1,700	130.1	221,170		
計						0 221,170		
単価						0 130.1	円／m3	
変更積算単価						119.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	780	単価	239.9
						780		239.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		780	260.1	202,878		
			m 3	780	260.1	202,878		
計						202,878		
						202,878		
単価						260.1	円／m3	
						260.1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	0 380	単価	0 239. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		0	0	0		
			m 3	380	260. 1	98, 838		
計						0 98, 838		
単価						0 260. 1	円／m3	
変更積算単価						239. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-27号	積込(ルーズ)(砂防) 〈埋戻〉	土砂	単位	m3	数量	520	単価	239.9
						520		239.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		520	260.1	135,252		
			m 3	520	260.1	135,252		
計						135,252		
						135,252		
単価						260.1		
						260.1	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-28号	積込(ルーズ)(砂防) 〈埋戻〉	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						930		239.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		0	0	0		
			m 3	930	260.1	241,893		
計						0		
						241,893		
単価						0		
						260.1	円/m3	
変更積算単価						239.9	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	岩盤清掃		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1, 941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃				0	0	0		
			m 2	1	2, 104	2, 104		
計						0		
						2, 104		
単価						0		
						2, 104	円／m2	
変更積算単価								
						1, 941	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	25,115
						1		25,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	27,230	27,230		
				1	27,230	27,230		
計						27,230		
						27,230		
単価						27,230	円／m3	
						27,230		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		26,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)		0	0	0		
			m 3	1	28,190	28,190		
計						0 28,190		
単価						0 28,190	円／m3	
変更積算単価						26,010	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	型枠		単位	m2	数量	10	単価	10, 404
						10		10, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1. 0)		10	11, 280	112, 800		
			m 2	10	11, 280	112, 800		
計						112, 800		
						112, 800		
単価						11, 280		
						11, 280		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ10-40	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		0	0	0		
			m 2	1	11, 920	11, 920		
計						0		
						11, 920		
単価						0	円／m2	
						11, 920		
変更積算単価						11, 000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	型枠	残存内部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ10-40	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		0	0	0		
			m 2	1	11,920	11,920		
計						0		
						11,920		
単価						0	円／m2	
						11,920		
変更積算単価						11,000	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	足場		単位	m	数量	52	単価	2, 927
						52		2, 927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]				52	3, 174	165, 048		
			m	52	3, 174	165, 048		
計						165, 048		
						165, 048		
単価						3, 174		
						3, 174		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	手摺		単位	m	数量	0	単価	0
						77		1, 513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去				0	0	0		
			m	77	1, 640	126, 280		
計						0		
						126, 280		
単価						0	円／m	
						1, 640		
変更積算単価						1, 513	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-37号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	0	0	0		
				1	28,190	28,190		
計						0		
						28,190		
単価						0		
						28,190	円/m3	
変更積算単価						26,000	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-38号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	0	0	0		
				1	11,920	11,920		
計						0		
						11,920		
単価						0		
						11,920	円/m2	
変更積算単価						11,000	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	0	0	0		
				1	28,190	28,190		
計						0		
						28,190		
単価						0		
						28,190	円／m3	
変更積算単価						26,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	型枠		単位	m2	数量	0	単価	0
						15		10,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	0	0	0		
				15	11,280	169,200		
計						0		
						169,200		
単価						0		
						11,280	円／m2	
変更積算単価						10,410	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		8, 593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0		
			m 3	1	8, 593	8, 593		
計						0		
						8, 593		
単価						0	円／m3	
						8, 593		
変更積算単価						8, 593	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	仮設用モルタル吹付取壊し	t=3cm	単位	m2	数量	0 1	単価	0 812. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設用モルタル吹付取壊し		t=3cm		0	0	0		
			m 2	1	812. 1	812. 1		
計						0 812. 1		
単価						0 812. 1	円／m2	
変更積算単価						812. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						58		4,120
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用		0	0	0		
			m 3	58	4,120	238,960		
計						0		
						238,960		
単価						0		
						4,120	円／m3	
変更積算単価								
						4,120	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0		
			t	2. 35	700	1, 645		
計						0		
						1, 645		
単価						0		
						1, 645	円／m3	
変更積算単価								
						1, 645	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬処分		単位	t	数量	0	単価	0
						14.2		114,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック	10t積(損耗費;良好), L=39.4km(片道), N=6回		0	0	0		
			時間	15.8	10,500	165,900		
	ダンプトラック	3t積(損耗費;良好), L=39.4km(片道), N=2回		0	0	0		
			時間	5.3	6,235	33,045.5		
	処分費 (t)			0	0	0		
			t	14.2	100,000	1,420,000		
	計					0		
						1,618,945.5		
	単価					0		
						114,100	円/t	
	変更積算単価							
						114,100	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	工事用道路 ①		単位	m3	数量	2,600	単価	845.4
						2,600		845.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		土砂 3,000m3以上 無し		2,600	283.8	737,880		
			m 3	2,600	283.8	737,880		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		2,540	510.8	1,297,432		
			m 3	2,540	510.8	1,297,432		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し		2,600	133.7	347,620		
			m 3	2,600	133.7	347,620		
計						2,382,932		
						2,382,932		
単価						916.6		
						916.6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	工事用道路 ②-1		単位	m3	数量	370	単価	1, 083
						370		1, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜設置＞								
掘削（砂防）		土砂 3, 000m3以上 無し		370	283. 8	105, 006		
			m 3	370	283. 8	105, 006		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		360	510. 8	183, 888		
			m 3	360	510. 8	183, 888		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し		370	133. 7	49, 469		
			m 3	370	133. 7	49, 469		
＜撤去＞								
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		370	260. 1	96, 237		
			m 3	370	260. 1	96, 237		
計						434, 600		
						434, 600		
単価						1, 175		
						1, 175		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	工事用道路 ②-1		単位	m3	数量	0	単価	0
						410		856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
〈設置〉								
掘削（砂防）		土砂 3,000m3以上 無し		0	0	0		
			m 3	410	283.8	116,358		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		0	0	0		
			m 3	410	510.8	209,428		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		0	0	0		
		無し	m 3	410	133.7	54,817		
計						0		
						380,603		
単価						0		
						928.3	円／m3	
変更積算単価								
						856	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	工事用道路 ②-2		単位	m3	数量	1, 400	単価	1, 092
						1, 400		1, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜設置＞								
掘削（砂防）		土砂 3, 000m3以上 無し		1, 400	283. 8	397, 320		
			m 3	1, 400	283. 8	397, 320		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下		1, 390	510. 8	710, 012		
			m 3	1, 390	510. 8	710, 012		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し		1, 400	133. 7	187, 180		
			m 3	1, 400	133. 7	187, 180		
＜撤去＞								
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		1, 400	260. 1	364, 140		
			m 3	1, 400	260. 1	364, 140		
計						1, 658, 652		
						1, 658, 652		
単価						1, 185	円／m3	
						1, 185		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	工事用道路 ②-2		単位	m3	数量	0	単価	0
						670		855.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜設置＞								
掘削（砂防）		土砂 3,000m3以上 無し		0	0	0		
			m 3	670	283.8	190,146		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		0	0	0		
			m 3	670	510.8	342,236		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満)		0	0	0		
		無し	m 3	670	133.7	89,579		
計						0		
						621,961		
単価						0		
						928.3	円／m3	
変更積算単価								
						855.7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	大型土のう締切	耐候性(1年対応)	単位	袋	数量	1,134	単価	9,610
						1,134		9,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		製作・設置 流用土		1,134	7,906	8,965,404		
			袋	1,134	7,906	8,965,404		
砂防大型土のう仮締切		撤去		1,134	862.9	978,528.6		
			袋	1,134	862.9	978,528.6		
遮水シート張り		t=10mm		630	2,822	1,777,860		
			m 2	630	2,822	1,777,860		
遮水シート撤去		t=10mm		630	145.7	91,791		
			m 2	630	145.7	91,791		
計						11,813,583.6		
						11,813,583.6		
単価						10,420		
						10,420		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	大型土のう締切	耐候性(1年対応)	単位	袋	数量	0	単価	0
						752		10,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		製作・設置 流用土		0	0	0		
			袋	752	7,906	5,945,312		
砂防大型土のう仮締切		撤去		0	0	0		
			袋	752	862.9	648,900.8		
遮水シート張り		t=10mm		0	0	0		
			m 2	574	2,822	1,619,828		
遮水シート撤去		t=10mm		0	0	0		
			m 2	574	145.7	83,631.8		
計						0		
						8,297,672.6		
単価						0		
						11,040	円／袋	
変更積算単価								
						10,180	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一53号	根固めブロック	異形ブロック6t	単位	個	数量	0 150	単価 24,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
＜設置＞							
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0 150	0 2,404	0 360,600	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 6.5km以下	個	0 150	0 5,659	0 848,850	
消波根固めブロック荷卸		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0 150	0 2,205	0 330,750	
消波根固めブロック積込み		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0 132	0 2,404	0 317,328	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 0.5km以下	個	0 132	0 2,845	0 375,540	
消波根固めブロック据付け		5.5tを超え11.0t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0 132	0 4,372	0 577,104	
＜撤去＞							
ブロック撤去のための作業			個	0 131	0 2,992	0 391,952	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0 131	0 2,158	0 282,698	
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 0.5km以下	個	0 122	0 2,223	0 271,206	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	根固めブロック	異形ブロック6t	単位	個	数量	0	単価	0
					150			24,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック荷卸		5.5tを超え11.0t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	122	2,205	269,010		
計						0		
						4,025,038		
単価						0		
						26,840	円／個	
変更積算単価						24,750	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	円形ブロック		単位	個	数量	0	単価	0
						73		5, 531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜設置＞								
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		0	0	0		
			個	73	3, 146	229, 658		
＜撤去＞								
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		0	0	0		
			個	37	2, 158	79, 846		
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・荷卸 5個 0. 5km以下		0	0	0		
			個	37	1, 630	60, 310		
消波根固めブロック荷卸		2. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		0	0	0		
			個	37	1, 836	67, 932		
計						0		
						437, 746		
単価						0		
						5, 997		
変更積算単価						5, 531	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	ポンプ排水		単位	日	数量	0	単価	0
						78		31,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去				0	0	0		
			箇所	1	94,530	94,530		
ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 作業時排水		0	0	0		
			日	2	17,380	34,760		
ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水		0	0	0		
			日	76	33,250	2,527,000		
計						0		
						2,656,290		
単価						0		
						34,060	円／日	
変更積算単価								
						31,410	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	ヒューム管	1種B型 φ 600	単位	m	数量	14	単価	24, 073	
						14		24, 073	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ヒューム管（B形管）		据付・撤去 600mm 外圧管1種 全ての費用		14	26, 100	365, 400			
			m	14	26, 100	365, 400			
計						365, 400			
						365, 400			
単価						26, 100			
						26, 100			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	コルゲートパイプ	円形Ⅰ型 φ1000 t=1.6mm	単位	m	数量	18	単価	17,303
						18		17,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用		18	14,980	269,640		
			m	18	14,980	269,640		
コルゲートパイプ 損料		円形Ⅰ型 φ1000 t=1.6mm 黒皮品 損料率20%		18	3,780	68,040		
			m	18	3,780	68,040		
計						337,680		
						337,680		
単価						18,760		
						18,760	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	コルゲートパイプ	円形Ⅱ型 φ3000 t=2.7mm	単位	m	数量	108	単価	71,103
						108		71,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去 ラップ型 2500を超え3000以下 全ての費用		108	55,090	5,949,720		
			m	108	55,090	5,949,720		
コルゲートパイプ 損料		円形Ⅱ型 φ3000 t=2.7mm 黒皮品 損料率20%		108	22,000	2,376,000		
			m	108	22,000	2,376,000		
計						8,325,720		
						8,325,720		
単価						77,090	円／m	
						77,090		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1000×H1000	単位	m	数量	0	単価	0
						114		87,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 無し 無し 標準 全ての費用	m	0	0	0		
				114	80,710	9,200,940		
ボックスカルバート		撤去 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 無し 標準	m	0	0	0		
				76	4,352	330,752		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	0	0	0		
				120.08	1,018	122,241.44		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	0	0	0		
				120.08	10,140	1,217,611.2		
計						0		
						10,871,544.64		
単価						0		
						95,370	円／m	
変更積算単価								
						87,960	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	調整コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m3	数量	0	単価	0
						27		31,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	27	29,650	800,550		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	11	10,230	112,530		
計						0		
単価						913,080		
						0		
						33,820	円／m3	
変更積算単価								
						31,190	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	敷鉄板 ブロック仮置場	22×1,524×6,096	単位	m2	数量	0	単価	0
						177		817.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0		
			m 2	177	435.6	77,101.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 36日		0	0	0		
		無 有	枚	19	4,196	79,724		
計						0		
						156,825.2		
単価						0		
						886.1	円／m2	
変更積算単価								
						817.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	仮設用モルタル吹付 右岸上部		単位	m2	数量	0	単価	0
					209			3,193
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設用モルタル吹付工		普通(袋物) 呼水・片吸込 口径50mm揚程10m 標準			0	0	0	
				m 2	209	2,512	525,008	
法面清掃					0	0	0	
				m 2	209	949.6	198,466.4	
計							0	
							723,474.4	
単価							0	
							3,462	円／m2
変更積算単価								
							3,193	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	仮設用モルタル吹付 掘削法面		単位	m2	数量	0	単価	0
						255		2,317
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設用モルタル吹付工		普通(袋物) 呼水・片吸込 口径50mm揚程10m 標準			0	0	0	
				m 2	255	2,512	640,560	
計							0	
							640,560	
単価							0	
							2,512	円／m2
変更積算単価								
							2,317	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	仮設材運搬費		単位	t	数量	33.6	単価	9,637.98
						33.6		9,637.98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(往路)発注；北陸、L≤40km、製品長≤12m、割増無し		33.6	4,070	136,752		
			t	33.6	4,070	136,752		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		(復路)発注；北陸、L≤40km、製品長≤12m、割増無し		33.6	4,070	136,752		
			t	33.6	4,070	136,752		
仮設材等の積込み，取卸し費		積込みのみ		51.7	750	38,775		
			t	51.7	750	38,775		
仮設材等の積込み，取卸し費		取卸しのみ		51.7	750	38,775		
			t	51.7	750	38,775		
計						351,054		
						351,054		
単価						10,450	円／t	
						10,450		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0	単価	0
						30.5		8,893
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注；北陸、L≦40km、製品長≦12m、割増無し		0	0	0		
			t	30.5	4,070	124,135		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注；北陸、L≦40km、製品長≦12m、割増無し		0	0	0		
			t	30.5	4,070	124,135		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込みのみ		0	0	0		
			t	30.5	750	22,875		
	仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ		0	0	0		
			t	30.5	750	22,875		
	計					0		
						294,020		
	単価					0		
						9,640	円／t	
	変更積算単価							
						8,893	円／t	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	水セメント比測定費		単位	回	数量	2	単価	17,985		
						2		17,985		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
水セメント比測定費		MT-200・300・400		2	19,500	39,000				
			回	2	19,500	39,000				
計						39,000				
						39,000				
単価						19,500				
						19,500				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	水セメント比測定費		単位	回	数量	0	単価	0
						12		17,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水セメント比測定費		MT-200・300・400		0	0	0		
			回	12	19,500	234,000		
計						0		
						234,000		
単価						0		
						19,500	円／回	
変更積算単価								
						17,990	円／回	